ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y
CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA A TRAVES DEL SEACE)

1

NUMERO DE ACTA ACTA N° 110-2024-MPS

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el [ DISTRITO DE SATIPO, PROVINCIA DE SATIPO, DEPARTAMENTO DE JUNIN ], a los [ VEINTISEIS (26) ] dias del
mes de [ MAYO ] del afio [ 2025 |, en el local de la [ SUBGERENCIA DE LOGISTICA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
DE SATIPO |, a las [ 09:00 ] horas, el [ EL OFICIAL DE COMPRA ] designado mediante [ FORMATO N° 04 N° 002-2025-M
PSI/GM ] de fecha [ 07 DE MAYO DE 2025 ], encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de
seleccion de [ LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° 001-2025-MPS ], cuyo objeto de convocatoria es la [
ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 G APROX, ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA PAN-TBC DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SATIPO |, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacién.

SOBRE EL OFICIAL DE COMPRA Y/O COMITE EVALUADOR

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones publicas, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

CPC. GERMAN Titular X

REGINALDO HUARCAYA

Dependencia: SUB GERENCIA DE

Oficial de Compra LOGISTICA

Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 |LOZANO GARCIA BETSAIDA BANNI 10758266121

e
NUTRICION E INGENIERIA ALIMENTARIA S.A.C 20538403378
INVERSIONES GENERALES SAAVEDRA & POMA S.A.C. 20603067771
INVERSIONES & EXPORT KILLARY E.LR.L. 20605769048

6 |INVERSIONES LOGISTICAS JHAYLIK S&C 20608183478

7 |REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20611580429

5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en el SEACE sus ofertas electronicas:
N° Nombre o razén social del postor Fecha d?, Hota de_ >
presentaciéon | presentacion
1 [NUTRICION E INGENIERIA ALIMENTARIA S.A.C 22/05/2025 23:16:41
2 |INVERSIONES GLOBAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | 22/05/2025 23:13:37
6 |Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de

ANEXO N° 01 que forma parte de la presente Acta.

verificar |la presentacion de los documentos requeridos, las muestras solicitadas y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases, segun




7 [DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de

evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
1 NUTRICION E INGENIERIA ALIMENTARIA S.A.C Definido en ANEXO 01

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 INVERSIONES GLOBAL EMPRESA INDIVIDUAL DE UNICO
RESPONSABILIDAD LIMITADA

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta e del val_or
referencial
1 INVERSIONES GLOBAL EMPRESA INDIVIDUAL DE $/80,625.00 40.00

RESPONSABILIDAD LIMITADA

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin ANEXO N° 02 y ANEXO 03 que
forma parte de la presente Acta.

10 |PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

UN’CIA
7Y

10.1 INVERSIONES GLOBAL EMPRESA INDIVIDUAL DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 eCNCAEILDAG LMoL
FACTORES PUNTAJES
OFERTA ECONOMICA 40.00 puntos
PLAZO DE ENTREGA 20.00 puntos
SOSTENIBILIDAD SOCIAL 0.00 puntos
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL 0.00 puntos
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 20.00 puntos
BONIFICACION MYPE 5.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 85.00 puntos
10.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 NO CORRESPONDE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ... NO CORRESPONDE

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE

PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 INVERSIONES GLOBAL EMPRESA INDIVIDUAL DE 85.00 buntos
RESPONSABILIDAD LIMITADA sl

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12 [CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Oficial de Compra y/o comité evaluador determind si el postor que obtuvo el primer y
segundo lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:




12.1 INVERSIONES GLOBAL EMPRESA INDIVIDUAL DE
0
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 RESPONSABILIDAD LIMITADA

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, OFICIAL DE COMPRA Y/O
COMITE EVALUADOR, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS
POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

..... NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR .... NO CORRESPONDE

12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin ANEXO N° 02 que forma parte de la
presente Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el [ PRIMER ] lugar en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 |INVERSIONES GLOBAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las
bases:

- CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
1 NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
2 NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
14 |ACUERDO ADOPTADO

El [ OFICIAL DE COMPRA ], da por aprobado los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el
analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.

15
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ANEXO N° 01
CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° 001-2025-MPS - (PRIMERA CONVOCATORIA)

ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 G APROX, ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA PAN-TBC DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SATIPO

En el CAPITULO Il DEL PROCEDIMIENTO SELECCION, Sub capitulo 2.2 CONTENIDO DE
LAS OFERTAS: La oferta contiene un indice de documentos (Documentos de
presentacion obligatoria para la admision de la oferta):

2.1.1. Documentacion de presentacion obligatoria NUTRKION = INVERSIONES
2.1.1.1. Documentos para la admisién de la oferta IHGEHIER A GLOBAL E.I.R.L
e & ALIMENTARIA S.A.C. Rl
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Pacto de integridad (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
c) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento analogo, o del CUMPLE CUMPLE

certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segln
corresponda.

En el caso de consorcios, estos documentos deben ser
presentados por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriban la promesa de consorcio, segin
corresponda.

d) Declaracion jurada declarando que: (i) es responsable de
la veracidad de los documentos e informacion de la
oferta, y (ii) no se encuentra impedido para contratar CUMPLE CUMPLE

2
) Ppomesa de consorcio con firmas digitales, o en su
TS efecto, firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comun, el correo electronico comin y las NO APLICA NO APLICA
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 4)

f) Documentacion que acredite la desafectacion del
impedimento, en caso el proveedor al registrarse como
participante hubiera presentado la Declaracion Jurada
de Desafectacion del Impedimento (Anexo N° 5), de
conformidad con el numeral 39.4 del articulo 39 del
Reglamento.

NO APLICA NO APLICA

g) Declaracion Jurada del postor indicando, si se presenta
como fabricante o distribuidor; De ser distribuidor,
debera contar con la carta de autorizaciéon de uso de CUMPLE CUMPLE
documentos emitido por el fabricante en el presente
proceso.




Municipalidad Provincial
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ANEXO N° 01
CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° 001-2025-MPS - (PRIMERA CONVOCATORIA)
ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 G APROX, ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA PAN-TBC DE LA

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SATIPO

h)

Copia simple de Registro Sanitario vigente del producto
LECHE EVAPORADA ENTERA DE 400 GR APROX, (debe
corresponder al grado de la calidad, tipo de envase y
peso neto por envase objeto del proceso), expedido por

No presenta Registro
Sanitario LIMA: RSA

m) Dos (02) muestras del producto, a fin de verificar el tipo

de envase y rotulado que oferta, las muestras deberan
ser presentadas en sobre cerrado, por mesa de partes de
la Entidad, sito. Jr. Miguel Grau N° 173, Satipo, en la
misma fecha de presentacion de ofertas en el horario de
8:00 horas a 16:00 horas.

la Direccion General de Salud Ambiental - DIGESA a A2500323N NALCGO CUMPLE
nombre del titular del registro, segln los articulos 102 y Que senala la hoja
105 del D. S. N° 007-98-SA “Reglamento sobre Vigilancia técnica a folio 34"
y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas” y sus
modificatorias.
i) Copia simple de la Resolucion Directoral vigente que
otorga la Validacion Técnica Oficial al Plan HACCP :
; : ; o : : No presenta Resolucion
debera aplicarse a la linea de produccion del bien objeto >
5 ; S Directoral de planta CUMPLE
de contratacion o a una linea de produccion dentro de la LIMAT
cual esté inmerso el bien requerido, en razon del
articulo 4 de la R. M. N° 449-2006-MINSA.
j) Copia del Certificado de Saneamiento Ambiental del
Vehiculo de transporte del postor, actividad minima a)
Desinfeccion, con una ar'lFlguedad no mayor 6.1 03 mes'es a CUMPLE CUMPLE
la fecha de presentacion de ofertas, adjuntar ficha
técnica y autorizacion de la empresa que realiza el
Saneamiento Ambiental.
k) Copia simple de la ficha técnica del producto ofertado. CUMPLE CUMPLE
l) Copia simple del Certificado de Inspeccion Higiénico
San.lt?no del Transporte del Vehiculo del postor, con una CUMPLE CUMPLE
antigiedad no mayor a 03 meses a la fecha de
presentacion de ofertas.
No presento muestras
dentro del horario
establecido. Por ende,
no se podra verificar el CUMPLE

tipo de envase y
rotulado que oferta.
solicitado en las
Especificaciones
Técnicas

A ALIMENTARIA S:A.C.

B403378
VA 27 DE ABRIL - ATE - LIMA

12-7804
hasac@gmail.com

Lima, 22 de mayo de 2025

Gr"\dd Enler&ﬁ\%.n.lﬁﬁa
i

-20:5-MPS

FIENES N°001-2025-MPS

' IMPORTANTE: (Pag. 28 bases integradas)

= Toda la documentacion presentada debera guardar congruencia entre si, la oferta presentada debera
corresponder y hacer referencia en su totalidad al producto ofertado, caso contrario las ofertas no seran

admitidas o en su defecto seran descalificadas



Municipalidad Provincial

ANEXO N° 01
CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° 001-2025-MPS - (PRIMERA CONVOCATORIA)

de Satipo
"""" S i ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 G APROX, ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA PAN-TBC DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SATIPO
No presenta el ANEXO
N° 6 establecido en las
bases integradas,
n) Oferta Econdmica (Anexo N° 6). En caso el corrgsppndlente al
Lo t B s L procedimiento, el cual
requerimiento ,co‘n enga. p're.s ac1f)nes accesorias, la se rige por el sistema
oferta = economica  individualiza los  montos | 4e pPrecios Unitarios. El CUMPLE
correspondientes a las prestaciones principales y las postor
prestaciones accesorias. Presenta formato de
SUMA ALZADA
...Antecedente Resolucion
N° 3280-2025-TCP-S1...
0) En el caso de compras corporativas los postores deben
formular su oferta econdmica de manera individual por NO APLICA NO APLICA
cada entidad contratante.
RESULTADO NO ADMITIDO ADMITIDO

ssssecseseson

AN REGINALDO HUARCAYA
G G RENTE OF LOGITICA
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ANEXO N° 02
CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS

M“”“‘P:"‘:j_ Provincial | |CITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° 001-2025-MPS - (PRIMERA CONVOCATORIA)
e Satipo

~ “ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 G APROX, ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA PAN-TBC DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SATIPO”

En el Capitulo IV FACTORES DE EVALUACION de la Seccién Especifica de las Bases Integradas,

se establece, lo siguiente:

"CAPITULOIV
FACTORES DE EVALUACION

Los factores de evaluacién son determinados por los evaluadores. La evaluacidn se realiza sobre

la base de cien (100) puntos.

2.1. FACTOR DE EVALUACION OBLIGATORIO

A. OFERTA ECONOMICA

FACTOR DE EVALUACION ECONOMICO

PUNTAJE / METODOLQGiA PARA SU
ASIGNACION

Evaluacion:

Se evaluara considerando el precio ofertado
por el postor.

Acreditacion:

Se acreditara mediante el documento que
_| contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6).

[40 puntos]

La evaluacién consistirda en otorgar el mayor
puntaje a la oferta del menor monto y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos montos ofertados,
segun la siguiente formula:

Po = Mb x Pmax
Mo

Po = Puntaje de la oferta econdémica a evaluar
Mo = Monto de la oferta econdmica

Mb = Monto de la oferta econémica mas baja
Pmax = Puntaje maximo

Segln lo anterior, La evaluacion consistira en otorgar el mayor puntaje a la oferta del menor
monto y otorgar a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos

montos ofertados:

PRECIO
POSTOR OFERTADO | FORMULA DE CALCULO PUNTAJE
(s/))
INVERSIONES GLOBAL 80,625.00 e
EMPRESA INDIVIDUAL DE (Noincluye | Po= 40.00
RESPONSABILIDAD LIMITADA LGV S/ 80,625.00




Municip-aiidéd‘ﬁfoﬁiniial :
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ANEXO N° 02
CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° 001-2025-MPS - (PRIMERA CONVOCATORIA)
“ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 G APROX, ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA PAN-TBC DE LA

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SATIPO”

FACTORES DE EVALUACION FACULTATIVOS

B. PLAZO DE ENTREGA

PUNTAJE / METODOLOGIA
PARA SU ASIGNACION

Evaluacion:

Se evaluara en funcion al plazo de entrega ofertado, correspondiente a la
entrega uno (1), el cual debe mejorar el plazo establecido en las
especificaciones técnicas.

Acreditacion:

Se acreditard mediante la presentaciéon de declaracién jurada de plazo-de
entrega. (Anexo N° 12)

Advertencia

En el caso del sistema de entrega llave en mano o llave en mano con
mantenimiento, el plazo de entrega incluye ademas la instalacion y
puesta en funcionamiento, pero se evalta el plazo correspondiente a la
entrega del bien.

[20 puntos]

De [21] hasta [29] dias
calendario:
[05] puntos

De [11] hasta [20] dias
calendario:
[10] puntos

De [01] hasta [10] dias
calendario:
[20] puntos

e Inscripcion vigente en el Registro Nacional de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad (REPPCD)
del Ministerio de Trabajo y Promocion del Empleo’

e Reconocimiento del Ministerio de Trabajo? o certificacion en
buenas practicas laborales vinculadas al salario justo,
entornos de trabajo seguros y sin riesgos para la salud,
entornos de trabajo equitativos y con igualdad de
oportunidades de desarrollo humano, sistemas o politicas
sobre debida diligencia para erradicar el trabajo infantil y el

trabajo forzoso. Los evaluadores deberan detallar
especificamente los documentos para la acreditacion
respectiva.

PLAZO DE ENTREGA
POSTOR OFERTADO PUNTAJE
INVERSIONES GLOBAL EMPRESA INDIVIDUAL De [01] hasta [10] dias 20.00
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA calendario :
PUNTAJE /| METODOLOGIA
D. SOSTENIBILIDAD SOCIAL PARA SU ASIGNACION
Evaluacién:
[05 puntos]
Se evaluara que el postor cuente con una o mas practicas de
sostenibilidad social. Acredita mas de una (1) de
las practicas de
En caso de consorcios, los integrantes que realizan actividades | sostenibilidad social.
relacionadas a la sostenibilidad social acreditan alguna de las [5] puntos
practicas, segln las obligaciones que asumen en el consorcio que :
conforman. Acredita una (1) de las

practicas de sostenibilidad
social.
[3] puntos

No acredita ninguna
practica en sostenibilidad
social.

[0] puntos

' De acuerdo con el Reglamento de la Ley N° 29963, Ley General de la persona con discapacidad, aprobado mediante

Decreto Supremo N° 002-2014-MIMP.

2 Mediante Resolucién Ministerial N° 074-2019-TR, modificada por Resolucién Ministerial N° 304-2020-TR y Resolucién
Viceministerial N° 001-2024-MTPE/2 del Ministerio de Trabajo y Promocién del Empleo se aprueban los Lineamientos

para el Otorgamiento del Reconocimiento de Buenas Practicas Laborales.




ANEXO N° 02
CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS

M“ﬁféib:i‘i:;{ Provincial | |CITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° 001-2025-MPS - (PRIMERA CONVOCATORIA)
e Satipo

“ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 G APROX, ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA PAN-TBC DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SATIPO”

e Inscripcion vigente en el Registro de Empresas Promocionales
para Personas con Discapacidad (REPPCD) del Ministerio de
Trabajo y Promocion del Empleo.3

e Certificacion en practicas de promocién de la -diversidad
mediante politicas de no discriminacién aplicable a procesos
de reclutamiento, selecciéon y contrataciéon. Los evaluadores
deberan detallar especificamente los documentos para la
acreditacion respectiva.

Acreditacion:
[[Se acreditara mediante documento que acrediten la practica de
sostenibilidad social solicitada]

DOCUMENTOS QUE
POSTOR ACREDITEN LA PUNTAJE
SOSTENIBILIDAD SOCIAL
INVERSIONES GLOBAL EMPRESA INDIVIDUAL 0.00
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA e :

PUNTAJE | METODOLOGIA

E. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL PARA SU ASIGNACION

Evaluacion:
[05 puntos]
Se evaluara que el postor cuente con una o mas practicas de
sostenibilidad ambiental. Acredita una (1) de las
practicas de sostenibilidad
En caso de consorcios, los integrantes que realizan actividades | ambiental.

relacionadas a la sostenibilidad ambiental acreditan alguna de [5] puntos

las practicas, segun las obligaciones que asumen en el

consorcio que conforman. No acredita ninguna practica
en sostenibilidad ambiental.

e Certificacion que acredite que se ha implementado un 0 puntos

sistema de gestién ambiental acorde con el estandar I1ISO
14001 o su equivalente. El referido certificado debe
corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la
prestaciéon®, y estar vigente® a la fecha de presentacion de
ofertas.

o Certificado Azul emitido por la Autoridad Nacional del Agua
que lo reconoce como empresa hidricamente responsable
del “Programa Huella Hidrica"®.

e Certificacion en politicas empresariales tendientes al
fortalecimiento de la economia circular; procedimientos para
el almacenamiento, uso y disposicion final de cada tipo de
material peligroso.

e Contar con algun tipo de seguro y/o reaseguro y/o
autoseguro ambiental en caso de dafio ambiental que

® La inscripcion en el REPPCD tiene una vigencia de doce meses, a cuyo vencimiento queda sin efecto de manera
automatica. Antes de su vencimiento, puede ser renovado.

* En el certificado debe estar consignada la direccién exacta de la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion.

5 Se refiere al periodo de vigencia que sefala el certificado presentado.

¢ Mediante Resolucion Jefatural N° 023-2020-ANA, de fecha 30 de enero de 2020, se aprueba la “Norma que Promueve
la Medicion y Reduccion Voluntaria de la Huella Hidrica y el Valor Compartido en las Cuencas Hidrograficas”
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ANEXO N° 02
CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° 001-2025-MPS - (PRIMERA CONVOCATORIA)
~ “ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 G APROX, ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA PAN-TBC DE LA

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SATIPO”

requiera remediacién por el ejercicio de sus actividades.
Documento de verificacion: Péliza de Seguro. Los
evaluadores deberan detallar especificamente las
condiciones para la acreditacion respectiva.

o Utilizacion de envases, embalajes y/o empaques utilizados
en sus productos y/o para la prestacion de sus servicios en
donde se contiene algln porcentaje de material reciclado
y/o son reciclables. Dependiendo el rubro, existen diversas
certificaciones para acreditar ello, las cuales deberan ser
precisadas por en las bases.

Acreditacion:

[Se acreditara mediante documento que acrediten la practica de
sostenibilidad ambiental solicitada).

G. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR

DOCUMENTOS QUE
ACREDITEN LA
POSTOR SOSTENIBILIDAD EUN AIE
AMBIENTAL
INVERSIONES GLOBAL EMPRESA INDIVIDUAL e S
'DE RESPONSABILIDAD LIMITADA :
PUNTAJE |

METODOLOGIA PARA
SU ASIGNACION

Evaluacion:

Se evaluara en funcion al tiempo de garantia comercial ofertada, el
cual debe superar el tiempo minimo de garantia exigido en el
requerimiento.

Acreditacion:
Se acreditara mediante la presentacion de declaracion jurada del
postor.

Advertencia

De conformidad con el literal d) del articulo 87 de la Ley, constituye
infraccion pasible de sancién por el Tribunal de Contrataciones Publicas
‘negarse injustificadamente a cumplir las obligaciones derivadas del
contrato que deben ejecutarse con posterioridad al pago”.

[30 puntos]

Mas de [05] hasta [09],
MESES:
[20] puntos

Mas de [09] hasta [12],
MESES:
[30] puntos

GARANTIA COMERCIAL
POSTOR BEEcero PUNTAJE
INVERSIONES GLOBAL EMPRESA INDIVIDUAL Mas de [05] hasta [09], 0.00
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA MESES :

7 Este factor debe ser establecido teniendo en consideracién la vida Util de Ios bienes a ser adquiridos.
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ANEXO N° 02
CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° 001-2025-MPS - (PRIMERA CONVOCATORIA)
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Se determina el puntaje:

DETERMINACION DEL PUNTAJE SEGUN

POSTOR

FACTOR DE EVALUACION

INVERSIONES GLOBAL EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

LIMITADA
A. | MONTO DE LA OFERTA ECONOMICA 40.00
B. | PLAZO DE ENTREGA 20.00
D. | SOSTENIBILIDAD SOCIAL 0.00
E. | SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL 0.00
G. | GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 20.00
PUNTAJE 80.00
PUNTAJE POR EuSIoe
BONIFICACION MYPE INVERSIONES GLOBAL EMPRESA
(5%) INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
ADJUNTA ANEXO N° 16 5.00
PUNTAJE 5.00

PUNTAJE TOTAL Y ORDEN DE PRELACION

PUNTAJE
SEGUN | BONIF. MYPE ORDEN
POSTOR FACTORES (5%) P?g;ﬁf DE
DE | ANEXON° 16 PRELACION
EVALUACION

INVERSIONES GLOBAL EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 80.00 5 85.00 1
LIMITADA

ARCAYA
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CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS
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CALIFICACION DE OFERTAS

De acuerdo a la Seccion General de las Bases, Capitulo Ill, numeral 3.5. Requisitos de Calificacion,

experiencia del postor en la especialidad, Segun el reglamento, numeral 72.3. Los requisitos de

calificacion son de cinco tipos:

e tipo c) Experiencia del postor en la especialidad: referida a la destreza adquirida por el postor
en el desemperio de las labores consideradas iguales o similares al objeto de contratacion. En
el caso de obras y consultoria de obras, dicha experiencia corresponde a la acreditada en la
especialidad y subespecialidad conforme a lo dispuesto en el articulo 157.

Siendo esto asi, se determina la calificacion de las ofertas de la siguiente manera:

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

INVERSIONES GLOBAL

EMPRESA INDIVIDUAL

DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
241,875.00 (Doscientos cuarenta y un mil ochocientos setenta y cinco con 00/100
soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, por
la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentaciéon de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro
y pequefia empresa, se acredita una experiencia de [S/ 20,156.25 (Veinte mil
ciento cincuenta y seis con 25/100 soles)], por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso
de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y
pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes [LECHE EVAPORADA ENTERA
EN CUALQUIERA DE SUS VARIEDADES Y PRESENTACIONES EN
ATENCION AL PROGRAMA DE ALIMENTACION Y NUTRICION PARA
PACIENTES CON TUBERCULOSIS Y FAMILIA (PAN-TBC) Y/O AL
PROGRAMA DEL VASO DE LECHE]

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental
y fehacientemente, con constancia de deposito, nota de abono, reporte de estado
de cuenta, cualquier otro documento emitido por entidad del sistema financiero
que acredite el abono o la cancelacién del mismo con comprobante de pago , o
comprobante de retencidn electrénico emitido por SUNAT por la retencion del IGV,
correspondientes a un maximo de veinte contrataciones. En caso el postor
sustente su experiencia en la especialidad mediante contrataciones realizadas con
privados , para acreditarla debe presentar de forma obligatoria lo indicado en el
numeral (ii) del presente parrafo; no es posible que acredite su experiencia
unicamente con la presentacion de contratos u ordenes de compra con
conformidad o constancia de prestacion.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una
sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo
contrario, se asumirdA que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte

ACREDITA un monto facturado
acumulado equivalente a [S/
84,483.04 (OCHENTAY
CUATRO MIL
CUATROCIENTOS OCHENTA Y
TRES Y 04/100 SOLES)], por la
venta de bienes iguales o
similares al objeto de la
convocatoria.
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primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 11 referido a la Experiencia del
Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato
que haya sido ejecutada durante los diez afos anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades
correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia
corresponde a la matriz en caso de que el postor sea sucursal, o fue transmitida
por reorganizaciéon societaria, debiendo acompafiar la documentacién
sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de
una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 14.

Las personas juridicas resultantes de un proceso de reorganizacion societaria no
pueden acreditar como experiencia del postor en la especialidad que le hubiesen
transmitido como parte de dicha reorganizacion las personas juridicas
sancionadas con inhabilitacion vigente o definitiva.

Cuando en los contratos, drdenes de compra o comprobantes de pago el monto
facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de
cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, de emisién de la orden de
compra o de cancelacién del comprobante de pago, segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 11
referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

Advertencia

En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos
integrantes que ejecutan conjuntamente el objeto del contrato.

SITUACION CALIFICADA

ARCAYA




